CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GUARIBA 
"Cidade Primavera" 

"AUTÓGRAFO N°. 035/2020" 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS, NO ORÇAMENTO GERAL DO 
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE RS 2.350,10 (DOIS MIL, TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS), VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS 

CORRENTES 

A Câmara Municipal de Guariba, Estado de São Paulo, em Sessão Ordinária no dia 

18 de Maio de 2.020, APROVOU e submete à sanção e promulgação do Sr. 

Prefeito Municipal a seguinte ...

[...]

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento 
Geral do Município, junto à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, mediante superávit 
financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício de 2.019, crédito adicional especial no 
valor de R$ 2.350,10 (dois mil, trezentos e cinquenta reais e dez centavos), para fins de 
devolução de saldo de rendimentos da aplicação financeira dos recursos oriundos do Convenio 
n° 870837/2018, que objetivou a execução de obras de infraestrutura urbana em vias públicas 
do Município de Guariba.